
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

641

ORDEN de 26 de enero de 2009, del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación, por la que 
se hace pública la relación de personal integrado en 
los nuevos Cuerpos docentes creados en virtud de la 
Ley 15/2008, de 19 de diciembre.

El pasado 19 de diciembre, el Parlamento Vasco 
aprobó la Ley 15/2008, de creación de diversos cuerpos 
docentes de la enseñanza no universitaria de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco, completando así, la 
ordenación de la función pública docente vasca, cuya 
regulación se contiene fundamentalmente en la Ley 
2/1993, de 19 de febrero, de Cuerpos Docentes de la 
Enseñanza no universitaria de la Comunidad Autóno-
ma del País Vasco.

Son cuatro los nuevos Cuerpos docentes propios 
creados mediante dicho texto legal; en concreto, los si-
guientes:

– Cuerpo de Catedráticos y Catedráticas de Ense-
ñanza Secundaria de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco.

– Cuerpo de Catedráticos y Catedráticas de Artes 
Plásticas y Diseño de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco.

– Cuerpo de Catedráticos y Catedráticas de Escuelas 
Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco.

– Cuerpo de Inspectores e Inspectoras de Educación 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

La disposición adicional primera de la Ley prevé una 
integración directa en los nuevos Cuerpos de las personas 
que dependan de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co en el momento de su entrada en vigor, y señala, ade-
más, las condiciones en que ese proceso se llevará a cabo.

Así, las personas integradas se incorporarán al nuevo 
cuerpo con la antigüedad que tuvieran en su respectivo 
cuerpo de origen, y se les respetarán los derechos de que 
vinieran disfrutando, incluidos, en su caso, los dere-
chos económicos que tuvieran reconocidos. Asimismo, 
conservarán el régimen de previsión social que tuvieran 
originariamente. Por último, la norma determina que 
la integración se hará efectiva en los puestos de trabajo 
que tengan asignados en el momento de la misma y con 
el mismo carácter con el que los desempeñen.

No obstante el carácter automático del proceso, re-
sulta aconsejable dar a conocer con carácter oficial la re-
lación de personas a que afecta, al objeto de que alcance 
la debida publicidad.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

641

AGINDUA, 2009ko urtarrilaren 26koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena. Honen bi-
dez, argitara ematen da abenduaren 19ko 15/2008 
Legea betez Irakaskuntzan sortutako kidego berrie-
tan integratzen diren langileen zerrenda.

Eusko Legebiltzarrak 15/2008 Legea onartu zuen 
joan den abenduaren 19an. Lege horren bitartez, Euskal 
Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko irakas-
kuntzako hainbat kidego sortu ziren, eta horrela osatu 
egiten da euskal funtzio publikoaren antolamendua. 
Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpo-
ko irakaskuntzako kidegoei buruzko otsailaren 2/1993 
Legean jasotzen da nola arautu antolamendu hori.

Testu horren bidez irakaskuntzako lau kidego propio 
sortu dira, eta, zehatz esanda, hauek dira:

– Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkun-
tzako Katedradunen Kidegoa.

– Euskal Autonomia Erkidegoko Arte Plastikoetako 
eta Diseinuko Katedradunen Kidegoa.

– Euskal Autonomia Erkidegoko Hizkuntza Eskola 
Ofizialetako Katedradunen Kidegoa.

– Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntzako Ikus-
katzaileen Kidegoa.

Legearen lehenengo xedapen gehigarriak aurreikus-
ten duenez, legeak indarra hartzean, Euskal Autonomia 
Erkidegoko langileak zuzenean integratuko dira kidego 
berrietan; era berean, legeak adierazten du zein baldin-
tzatan bete behar den prozesu hori.

Horrela, bada, jatorrizko kidegoan zuten antzi-
natasun berbera izango dute kidegoak osatuko dituz-
ten lagunek, eta aurretik zituzten eskubide guztiak 
errespetatuko zaizkie, baita eskubide ekonomikoak 
ere, halakorik izatekotan. Halaber, lehendik zeukaten 
gizarte-aurreikuspeneko erregimenari eutsiko diote. 
Azkenik, arauak zehazten duenez, kidegora biltzen edo 
integratzen direnean duten lanpostura integratuko dira, 
eta izaera ere berbera izango dute.

Dena den, prozesua automatikoa bada ere, komeni-
garria da eragindako lagunen zerrenda eta esleitu zaien 
lanpostua modu ofizialean ezagutaraztea, behar bezala 
argitaratzeko.

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (1)



Por todo ello,

DISPONGO:

Hacer públicas, como anexos I, II, III y IV, las re-
laciones de personas integradas en los nuevos Cuerpos 
docentes creados por la Ley 15/2008, de 19 de diciem-
bre, de creación de diversos cuerpos docentes de la en-
señanza no universitaria de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco.

Contra esta Orden podrá interponerse recurso po-
testativo de reposición ante el Consejero de Educación, 
Universidades e Investigación, en el plazo de un mes, 
o recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos 
meses.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de enero de 2009.
El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

Hori dela eta, hau

XEDATU DUT:

I, II, III eta IV. eranskinetan argitara ematea abendu-
aren 19ko 15/2008 Legearen bitartez sortutako kidego 
berrietan integratzen diren lagunen zerrendak (15/2008 
Legea, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz 
kanpoko irakaskuntzarako irakaskuntzako kidegoak 
sortzeari buruzkoa).

Agindu honen kontra, aukerako berraztertzeko 
errekurtsoa jarri ahal izango zaio Hezkuntza, Uniber-
tsitate eta Ikerketa sailburuari hilabeteko epean edo 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahal izango 
da administrazioarekiko auzien epaitegian bi hilabeteko 
epean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko urtarrilaren 26a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (2)



I. ERANSKINA / ANEXO I

Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako Katedradunen Kidegoa
Cuerpo de Catedráticos y Catedráticas de Enseñanza Secundaria de la Comunidad Autónoma del País Vasco

NAN
DNI

Izen-abizenak 
Apellidos y nombre

Egoera
Situación

15343076 Agote Berganzo, Blanca LU - EX

15896131 Aguirre Arratibel, M. José JZ - AC

72427395 Aguirre Vicuña, Jesús M. JZ - AC

15348313 Aizpiri Echevarria, Juan Luis JZ - AC

22717734 Alamo Mendizabal, María Begoña JZ - AC

15336637 Alberdi Albistegui, M. Rosario JZ - AC

72164537 Alberdi Etxeandia, María Pilar JZ - AC

15875552 Alberdi Gorostiaga, Andrés María JZ - AC

72633655 Aldaba Domínguez, Jesús JZ - AC

16230885 Alday Revuelta, Luis JZ - AC

14514690 Alegría Echeandia, Iziar JZ - AC

14906965 Altuna Ibabe, Pedro María JZ - AC

17849042 Álvarez Gorostiza, M. Dolores JZ - AC

16233719 Antoñana Moraza, María Pilar JZ - AC

14917031 Apellaniz Ingunza, Estíbaliz LU - EX

15358253 Aprell Lasagabaster, Asunción JZ - AC

15328442 Aramburu Etxaburu, Patxi JZ - AC

15871484 Arbelaiz Urteaga, Juan José JZ - AC

14927047 Arce Cordero, Enrique JZ - AC

15886989 Areizaga Zubillaga, Aranzazu JZ - AC

16490607 Argaiz Ramírez, M. Pilar JZ - AC

15148340 Arias Montero, Jesús Antonio JZ - AC

15157161 Arizabaleta San Miguel, Jesús María JZ - AC

16220351 Armesto Larzabal, Gerardo JZ - AC

12195342 Arranz García, Adela LU - EX

15348197 Arrese Andión, Francisco Javier JZ - AC

14208247 Arrieta Garramiola, Rosario JZ - AC

72567822 Arrieta Jauregui, Xabier JZ - AC

15875562 Arrieta Soraiz, Pedro JZ - AC

08901303 Arrizabalaga Valbuena, Salomé JZ - AC

15353698 Arroitajauregui Errasti, Miguel JZ - AC

72766023 Artolazabal Ibarrondo, Eloy Pedro JZ - AC

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (3)



NAN
DNI

Izen-abizenak 
Apellidos y nombre

Egoera
Situación

15235504 Arzac Vesga, Iñigo JZ - AC

15349718 Aseguinolaza Badiola, M. Jesús JZ - AC

16028400 Astigarraga Montaner, María Elena JZ - AC

15875482 Astrain Anso, Luis Ignacio JZ - AC

15770731 Atienza Alduan, José Luis JZ - AC

14887633 Aurrecoechea Brínguez, Jesús JZ - AC

34241859 Ayán Díaz, Juan JZ - AC

15910553 Azpeitia Zunda, Juan María JZ - AC

15898359 Azpiroz Galarza, María Julia JZ - AC

15138052 Aztiria Echeguia, María Pilar JZ - AC

16229599 Bagazgoitia González, Alberto JZ - AC

16224598 Bagazgoitia González, Santiago Javier JZ - AC

24404544 Bahillo De la Puebla, Pablo JZ - AC

15892801 Barandiaran Arratibel, Juan José JZ - AC

14888061 Barañano Letamendia, Cosme LU - EX

14911690 Barón García, M. Concepción JZ - AC

16502758 Barrón Ruiz, Mariano LU - EX

14699105 Benito Butrón, Isabel LU - EX

14902036 Benito Gómez, Manuel LU - EX

14371966 Bermejo Gómez de Segura, Roberto LU - EX

14929843 Besga Marroquín, Armando JZ - AC

14920835 Bikandi Belandia, Miren JZ - AC

14552501 Bilbao Moral, Gabriel JZ - AC

14863060 Bilbao Pérez, Luis María JZ - AC

15339051 Borinaga López, José Ignacio LU - EX

29711977 Bravo Madrid, M. Pilar JZ - AC

15787700 Buldain Miqueo, M. Carmen JZ - AC

14864184 Busturia Jimeno, Begoña JZ - AC

14893235 Busturia Pereda, Fco. Javier JZ - AC

14580154 Butrón Jauregi, Joseba Mirena JZ - AC

14910317 Cabello León, Rafael JZ - AC

15950185 Camps Mezquida, Tarsicio JZ - AC

14909473 Cantera Sojo, M. Resurrección JZ - AC

8097139 Carbajo Goni, Rita JZ - AC

14847517 Cárdenas Marquínez, María Carmen LU - EX

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (4)



NAN
DNI

Izen-abizenak 
Apellidos y nombre

Egoera
Situación

14875441 Cava Mesa, Concepción LU - EX

14872055 Celaá Diéguez, Isabel ZB - SE

72237040 Celaya Zubieta, Ana JZ - AC

72562550 Corcostegui Aranguren, Miguel Ángel JZ - AC

72560715 Corcostegui Saizar, Concepción JZ - AC

14548880 Crespo Larrea, José Manuel JZ - AC

12166161 Cuenca Hernández, Francisco Javier JZ - AC

16219485 Chasco Elorza, Eduardo JZ - AC

14890876 De la Cal Aguado, Jesús LU - EX

14550209 De la Fuente Jausoro, Gloria JZ - AC

14917098 De la Iglesia Bosque, Rosario JZ - AC

14551051 Del Hoyo Expósito, Begoña LU - EX

15776248 Del Portillo Basterra, José Antonio JZ - AC

16218965 Díaz de Guereñu Chasco, Santiago LU - EX

72013340 Diego González, Miguel LU - EX

14553484 Díez Ezquerra, María Luisa JZ - AC

14685559 Domínguez Aurrecoechea, María Teresa JZ - AC

15913192 Dorronsoro Barandiaran, Josefa JZ - AC

15773751 Echarri Prim, Luis LU - EX

16220428 Echavarri Mateos, María Pilar JZ - AC

14914250 Echeberria Leguina, M. Nieves LU - EX

72164539 Echevarria Jauregui, María Begoña JZ - AC

72234799 Echevarria Mauleón, José Javier LU - EX

15888222 Echeverria Mendia, Aranzazu JZ - AC

23197078 Egea Cárceles, Ginés JZ - AC

15890024 Eizmendi Eizaguirre, José M. JZ - AC

15345411 Elcoroiribe Renet, Laura JZ - AC

14897522 Elorriaga Del Hierro, Casilda JZ - AC

14903326 Engelmann Arana, Eva JZ - AC

06512821 Espi Zarza, Miguel Ángel LU - EX

14867556 Etxebarria Ayesta, Juan M. JZ - AC

16230422 Ezquerro Escribano, Francisco Javier JZ - AC

15777788 Fernández de la Hoz Mola, Paloma LU - EX

15359608 Fernández Aguirre, Ana Mercedes JZ - AC

14874869 Fernández Asensio, Carmen María JZ - AC

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (5)



NAN
DNI

Izen-abizenak 
Apellidos y nombre

Egoera
Situación

15883637 Fernández Plaza, Pedro LU - EX

15763967 Fernández Urzainqui, María Eugenia JZ - AC

648032 Fernández Sebastián, Javier LU - EX

15904020 Flores Población, M. Inés JZ - AC

42742061 Fornells Angelats, Montserrat JZ - AC

33815320 Fouz Rodríguez, Fernando JZ - AC

14698916 Franco García, Ángel LU - EX

14887078 Freijo Gil, Gloria María JZ - AC

15876899 Galparsoro Martínez, M. José JZ - AC

14559031 Gallego Maza, Concepción JZ - AC

14892254 Garamendi Azcorra, María Arene JZ - AC

15349691 Garate Bollain, Clara JZ - AC

51700361 García Gual, Rafael Fernando JZ - AC

14690027 García Vegas, María Begoña JZ - AC

15341492 Garmendia Cortabarria, Martín JZ - AC

15912187 Garmendia Galbete, María Coro ZB - SE

12688808 Gil Martín, Agustín JZ - AC

14872832 Gilsanz Berganza, Luis Ramón JZ - AC

09670883 Gómez Fuertes, Julián LU - EX

14559933 González Acha, Sara JZ - AC

71691878 González Bode, José Antonio JZ - AC

16228809 González de San Román Sáenz de Ugarte, Miguel Ángel LU - EX

15920350 González Echeverria, María Victoria JZ - AC

14896841 González Padrones, Teófilo JZ - AC

72387028 González Sainz, José Antonio LU - EX

15883305 Gorrochategui Arcelus, M. Clara JZ - AC

14705876 Granja Pascual, Javier LU - EX

14892521 Gutiérrez Muñoz, María Catalina JZ - AC

14709614 Herbosa López, Alfredo JZ - AC

15358605 Hernández Abaitua, Joseba Mikel JZ - AC

14542038 Huguet García, Montserrat JZ - AC

14869860 Ibañez Amezaga, Cristina LU - EX

15767963 Ibañez Artica, Miguel JZ - AC

15362453 Ibarra Orrantia, Jaione JZ - AC

15895271 Irizar Arguiñano, José Joaquín JZ - AC

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (6)



NAN
DNI

Izen-abizenak 
Apellidos y nombre

Egoera
Situación

15224762 Iruretagoyena Amiano, José Ignacio JZ - AC

14553913 Ituarte Tellaetxe, Begona JZ - AC

15885279 Iturralde Uria, José M. JZ - AC

15345504 Izarra Mendizabal, Teodoro JZ - AC

15866947 Izpizua Bidasoro, Luis Daniel JZ - AC

72248217 Jaio Insunza, Nerea JZ - AC

15349424 Juárez Rozas, Francisco Javier JZ - AC

14546028 Kortabitarte Alegría, José Ramón LU - EX

15337674 Kortazar Urionabarrenetxea, Jesús Mari JZ - AC

15870904 Labayen Berdonces, Elena JZ - AC

14909535 Landeta Basterrechea, María Jesús JZ - AC

16221746 Larrea Gómez de Segura, Ignacio Daniel JZ - AC

16000232 León Barrero, Javier JZ - AC

15897070 Lerchundi Aranguena, Marta JZ - AC

15345211 Leturiondo Altube, Ramón JZ - AC

72425202 Leunda Loinaz, José Antonio JZ - AC

14950310 Lombraña Sestafe, Sonia JZ - AC

14930104 López de Larruzea Zarate, Amagoia JZ - AC

15893427 López Echezarreta, Pedro JZ - AC

9700354 Lozano Martínez, Teresa JZ - AC

15804262 Luquín Piudo, Concepción JZ - AC

14892177 Makua Goienetxe, Yolanda JZ - AC

72609850 Martínez Ascunce, Miguel Ángel JZ - AC

9662645 Martínez Gómez, Alberto-Jesús AA - AE

16783546 Martínez Molina, Monserrat JZ - AC

14233569 Martínez Munilla, Araceli JZ - AC

15111816 Mateos García, Salvador JZ - AC

7734493 Mateos Mota, Miguel LU - EX

14928036 Mateos Sancho, Soledad JZ - AC

74353815 Matienzo Ogazón, José Miguel JZ - AC

14857623 Meaza Rodríguez, Guillermo LU - EX

16203677 Mendivil Campo, Jesús María LU - EX

15899526 Mercader Serrano, Matilde JZ - AC

14880588 Merino Azcarraga, María Cruz JZ - AC

15893684 Michelena Martínez de Ilarduya, Rafael Cecilio JZ - AC

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (7)



NAN
DNI

Izen-abizenak 
Apellidos y nombre

Egoera
Situación

15883431 Michelena Michelena, María Mercedes JZ - AC

15880074 Michelena Mz. de Ilarduya, María Iciar JZ - AC

13288423 Morales Irazabal, Prudencio LU - EX

15789650 Mori Igoa, Miguel María JZ - AC

15350088 Mozos Muxika, Iñaki JZ - AC

14884614 Mugica Alcorta, M. Teresa JZ - AC

14919981 Mugica Arteagoitia, Carmen JZ - AC

15888728 Mujika Galparsoro, Eugenio JZ - AC

15875259 Mujika Lardizabal, M. Isabel JZ - AC

15883881 Mujika Urdangarin, Kepa JZ - AC

18001031 Nadal García, José María LU - EX

15151416 Navarro Loidi, Juan JZ - AC

16222285 Obregón García, Luis Miguel JZ - AC

15345301 Ojanguren Iraegui, Arrate JZ - AC

15351332 Ojanguren Iraegui, Cristina LU - EX

14906372 Ojeda Criales, Jesús JZ - AC

14847381 Olabarria Agra, Juan LU - EX

15902269 Olaizola Alcorta, Pedro JZ - AC

15899767 Olarra Lizaso, Xabier LU - EX

18878336 Orenga Vara, José JZ - AC

14878106 Orive Etxabe, Yolanda JZ - AC

15782797 Ortiz de Landazuri Busca, M. Luisa LU - EX

15883598 Ortiz de Urbina Basabe, María del Carmen JZ - AC

16239123 Otaduy Ibañez, María Elisa JZ - AC

15240881 Otaegui Imaz, Lourdes JZ - AC

14552277 Otaola González, Paloma LU - EX

15075285 Otegui Lacunza, Carlos LU - EX

15234522 Paniego Gómez, Amancio JZ - AC

15923646 Peñalba Garmendia, Iñigo JZ - AC

14908151 Pereda García, Tomás Enrique JZ - AC

15886921 Pérez Fabo, M. Ascensión JZ - AC

15875329 Pérez Garde, Manuel JZ - AC

15922701 Picabea Torrano, Jesús María JZ - AC

32597465 Pita Seco, Ana María JZ - AC

14694633 Portugal Zurbano, Fernando M. JZ - AC

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (8)



NAN
DNI

Izen-abizenak 
Apellidos y nombre

Egoera
Situación

15892565 Prieto Lasa, José Ramón LU - EX

14528409 Quintana Urtiaga, Xabier LU - EX

15913845 Quintanilla Niño, Alberto JZ - AC

16484860 Ramírez Martínez, Jesús María JZ - AC

16232652 Redondo Moyano, Elena LU - EX

15336108 Rementeria Albistegui, Antxon JZ - AC

15866136 Rica Esnaola, Margarita JZ - AC

9676694 Rodríguez Epelde, Mercedes Eugenia JZ - AC

15926341 Rodríguez Martínez, Manuela JZ - AC

14895969 Romero Escobedo, José Antonio LU - EX

50659109 Rubio Rodríguez de Castro, M.ª Ángeles JZ - AC

12695491 Ruiz Hospital, Gonzalo JZ - AC

16490995 Sabando González, José Luis JZ - AC

7769819 Sáenz de Sta. María Vierna, María Luz JZ - AC

15348185 Sáenz de Viteri Fernández, Isaac Francisco JZ - AC

15354311 Saiz Bastarrica, Francisco Javier JZ - AC

15890862 Salazar Salazar, Maite JZ - AC

15923495 Sánchez Lucas, Petra JZ - AC

14696590 Sánchez Tellaeche, M. Jesús JZ - AC

33215739 Sande Arenas, M. Carmen JZ - AC

15872943 Santa Cruz Roteta, María Teresa JZ - AC

72388060 Santamaría Calderaro, J. Luis JZ - AC

14906184 Santisteban Olabarria, Rosario JZ - AC

14884458 Sarasola Manich, Julen JZ - AC

15333180 Sastre Román, Santiago JZ - AC

15910447 Segu Pociello, Concepción JZ - AC

14239069 Serrano Bericat, M. José JZ - AC

14886754 Simón Martínez, Alfredo José JZ - AC

14908194 Sopeña Pastor, María Socorro JZ - AC

15155871 Soria Sese, M. Lourdes LU - EX

15868152 Tamayo Errazquin, José Ángel LU - EX

72170407 Tejedor Lafuente, Juan Carlos JZ - AC

14688391 Tellaeche Celaá, Ángel JZ - AC

14549482 Trabudua Fernández de Aguirre, Ana María JZ - AC

14682400 Trejo Varela, María Blanca JZ - AC

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (9)



NAN
DNI

Izen-abizenak 
Apellidos y nombre

Egoera
Situación

15343915 Treviño Campos, Carmen JZ - AC

16237585 Ullibarri Urraca, María Pilar JZ - AC

14884753 Unceta Barrenechea Orue, Margarita JZ - AC

15870386 Uranga Segurola, Juan José JZ - AC

15867830 Urbistondo Artano, Ana Jesús JZ - AC

14377998 Uriarte Mangado, José Ángel AA - AE

14695018 Uribarri Cerain, Pedro Ignacio JZ - AC

15882492 Uribe-Etxebarria Garmendia, M. Amor JZ - AC

72413139 Urquizu Sarasua, Patricio LU - EX

14889507 Urrutia Cobeaga, Enrique JZ - AC

72649428 Urzainqui Urzainqui, David JZ - AC

15813760 Valencia Monreal, Eduardo JZ - AC

72648475 Valencia San Martín, Jesús JZ - AC

15228905 Vázquez Echeverria, Juan José JZ - AC

14871253 Vergniory Arana, Isabel JZ - AC

7720279 Vicente Barrueco, Manuel JZ - AC

17082127 Vicuña Ruiz, Javier JZ - AC

50296316 Villamia Ugarte, Amador JZ - AC

13286480 Villapún Ansotegui, Ernesto JZ - AC

71245313 Yarza Urquiola, Valeriano JZ - AC

72423630 Zabaleta Aranguren, María Esther JZ - AC

15921079 Zabaleta Areta, Gemma ZB - SE

14897603 Zabaljauregui Arizmendi, Miguel Manuel JZ - AC

15772640 Zabalza Goicoecheandia, Miguel Ángel JZ - AC

14859780 Zarraonandia Garetxana, M. Ángeles JZ - AC

16025847 Zeberio Garate, Ibon Joseba JZ - AC

14915912 Zelaia Etxebarria, María Carmen JZ - AC

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (10)



II. ERANSKINA / ANEXO II

Euskal Autonomia Erkidegoko Arte Plastikoetako eta Diseinuko Katedradunen Kidegoa
Cuerpo de Catedráticos y Catedráticas de Artes Plásticas y Diseño de la Comunidad Autónoma del País Vasco

Kidego horretan ez dago inor.
Ninguna persona está afectada en este Cuerpo.

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (11)



III. ERANSKINA / ANEXO III

Euskal Autonomia Erkidegoko Hizkuntza Eskola Ofizialetako Katedradunen Kidegoa
Cuerpo de Catedráticos y Catedráticas de Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autónoma del País Vasco

NAN
DNI

Izen-abizenak 
 Apellidos y nombre

Egoera
Situación

15344691 Cambra Aguirrebeitia, María Jesús JZ - AC

14553185 Echaniz Legarreta, Nekane JZ - AC

14878456 Echebarria Ayesta, Ramón JZ - AC

15345411 Elcoroiribe Renet, Laura JZ - AC

15920350 González Echeverria, María Victoria JZ - AC

15922458 Martinez Labiano, Carmen LU - EX

14875974 Ovelar Urbe, Fco. Javier JZ - AC

15866136 Rica Esnaola, Margarita JZ - AC

14908194 Sopeña Pastor, María Socorro JZ - AC

10485660 Suarez Mendez, José Manuel JZ - AC

14884753 Unceta Barrenechea Orue, Margarita JZ - AC

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (12)



IV. ERANSKINA / ANEXO IV

Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntzako Ikuskatzaileen Kidegoa
Cuerpo de Inspectores e Inspectoras de Educación de la Comunidad Autónoma del País Vasco

NAN 
DNI

Izen-abizenak  
Apellidos y nombre

Egoera 
Situación

14874482 Aguado Candanedo, David JZ - AC

14906185 Anasagasti Goikolea, Josu Andoni JZ - AC

13283194 Angulo Lopez, José Luis LU - EX

14232369 Aramburu Albizu, María Milagros JZ - AC

30573393 Arroita Astelarra, Nile JZ - AC

72561420 Aztiria Zabala, Juan María JZ - AC

14902036 Benito Gómez, Manuel LU - EX

14545076 Bergaretxe Zurimendi, Victor JZ - AC

14697454 Bonet Romero, Manuel JZ - AC

14900362 Careaga Cabañas, María Inmaculada JZ - AC

14239735 Cereceda Rioja, María Inmaculada JZ - AC

72248520 Etxebarria Etxebarria, Xabier JZ - AC

39302483 Fernández Saenz, Rafael JZ - AC

11661233 González Madrid Eladia JZ - AC

72387028 González Sainz, José Antonio JZ - AC

14705876 Granja Pascual, José Javier JZ - AC

16220126 Grisaleña Galdos, Jesús JZ - AC

14934981 Gumuzio Añibarro, Edurne JZ - AC

14893142 Hernández Garduño, Marcelino JZ - AC

14873972 Hidalgo Santidrián, María de las Mercedes JZ - AC

14871653 Idigoras Rubio, María Aranzazu JZ - AC

31566960 Juan Fonseca, Lorenzo JZ - AC

16235587 Juan Mesanza, Ricardo JZ - AC

14546028 Kortabitarte Alegría, José Ramón JZ - AC

14933204 Manzarbeitia Manzarbeitia, Begoña JZ - AC

13289342 Molinuevo Cueva, J. Ignacio JZ - AC

08902060 Murguialday Chasco, José María JZ - AC

15877218 Negredo Urruzola, Ignacio JZ - AC

13055666 Peñacoba Alamo, Pablo JZ - AC

72711977 Rabanal Gutiérrez, Donato JZ - AC

08676948 Risco Romero, Juan Pedro JZ - AC

16240862 Rojo Martín, Luis Gabriel JZ - AC

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (13)



NAN 
DNI

Izen-abizenak  
Apellidos y nombre

Egoera 
Situación

14895969 Romero Escobedo, José Antonio JZ - AC

14880608 Salvador Lite, Andrés JZ - AC

14683362 Santa María Amurrio, Araluce Arantza JZ - AC

14242832 Tazón Domínguez, Ángel Manuel JZ - AC

14237432 Urcullu Zalduondo, María Begoña JZ - AC

14546514 Uriarte Telleria, Agurtzane JZ - AC

14876255 Villa Arteche, Jesús M. JZ - AC

Egoeraren kodeak

AA Atzerrian atxikitua

JZ Jarduneko zerbitzua

LU Lan utzialdia

ZB Zerbitzu bereziak

Códigos de situación

AC Servicio activo

AE Adscripción en el extranjero

EX Excedencia

SE Servicios especiales

EHAA - 2009ko otsailak 6, ostirala  •  N.º 26 ZK.  •  BOPV - viernes 6 de febrero de 2009

2009/641 • (14)


